



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

Praça del Comune, 126 - Centro - Nova Trento

CEP: 88270-000 CNPJ: 82.925.025/0001-60 Telefone: (48) 3267-3205

E-mail: protocolo@novatrento.sc.gov.br



SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Este documento autoriza a abertura de procedimento licitatório conforme especificações abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a legislação em vigor.

Processo Administrativo: 65/2023
Modalidade: Pregão eletrônico
Forma de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE
Forma de Pagamento: 30 DIAS
Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL
Local de Entrega: MUNICÍPIO
Vigência:
Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS, SAMAE
Observações:
Convidados:

Nº Lote: 1

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
20,000	UNID.	TIRA SENHA EM PLÁSTICO COM PEDESTAL	770,0000	15.400,00
480,000	UNID.	BOBINA DE SENHA	9,0000	4.320,00
			Total Lote:	19.720,00

Nº Lote: 2

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
250,000	UND	TINTA PARA CARIMBOS	28,0000	7.000,00
150,000	UNID.	ESTILETE PLÁSTICO	26,0000	3.900,00
200,000	UNID.	ESTILETE DE AÇO	26,0000	5.200,00
150,000	UNID.	ELASTICO PARA DINHEIRO	21,0000	3.150,00
500,000	UND	PEN DRIVE 8GB	38,0000	19.000,00
500,000	UNID.	PEN DRIVE 16GB	59,0000	29.500,00
500,000	UNID.	PEN DRIVE 32GB	88,0000	44.000,00
200,000	UN	PILHA AA ALCALINA	12,0000	2.400,00
200,000	UN	PILHAS AAA ALCALINA	18,0000	3.600,00
100,000	CX	CLIPS (CAIXA 500 GR) 3	24,0000	2.400,00
100,000	CX	CLIPS (500 Gr.) 6/0	28,0000	2.800,00
100,000	CX	CLIPS 2/0 500 G	22,0000	2.200,00
100,000	CX.	CLIPS 4/0 - 500G	24,0000	2.400,00
100,000	CX	CLIPS (500 GR) 8/0	27,0000	2.700,00
200,000	UND	MOLHA DEDO	5,8000	1.160,00
100,000	UNID.	ALMOFADA PARA CARIMBO	18,0000	1.800,00
600,000	UNID.	BLOCO DE POST IT - 76 X 76 MM	12,8000	7.680,00
1.000,000	UND	PASTA AZ (8 CM) COM IDENTIFICADOR	18,0000	18.000,00
500,000	UND	PASTA CATALOGO C/ 100 FOLHAS	34,5000	17.250,00
3.000,000	UND	PASTA COM ELÁSTICO DE PAPEL	8,0000	24.000,00
1.000,000	UND	PASTA DUPLEX OFICIO COM GRAMPO SEM ELÁSTICO	6,4000	6.400,00

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

500,000 UNID PASTA SUSPENSÃO C/ VISOR

4,0000

Total Lote:

208.540,00

Nº Lote: 3

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
2.000,000	UND	CADERNO BROCHURÃO - 48 FOLHAS 200MMX275MM	15,0000	30.000,00
2.000,000	UNID.	CADERNO 1/4 BROCHURA - 48 FOLHAS	12,0000	24.000,00
2.000,000	UND	CADERNO DE DESENHO - 48 FOLHAS	16,0000	32.000,00
3.000,000	UNID.	AGENDA CAPA DE PVC	26,0000	78.000,00
1.000,000	UND	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS C/ 200 FLS	25,0000	25.000,00
3.000,000	UNID.	CADERNO UNIVERSITÁRIO, 1 MATÉRIA, 80 FOLHAS	13,0000	39.000,00
2.000,000	UNID.	ESTOJO ESCOLAR	16,0000	32.000,00
1.000,000	UNID.	ESTOJO PREFEITURA	31,0000	31.000,00
3.000,000	UNID.	CADERNO DE CALIGRAFIA	21,0000	63.000,00
1.000,000	UNID.	ESTOJO PROFESSORES	18,0000	18.000,00
1.000,000	UNID.	BAG GRANDE EM PVC CRISTAL	26,0000	26.000,00
2.000,000	UNID.	BAG MEDIA EM PVC CRISTAL	21,0000	42.000,00
1.000,000	UNID.	GARRAFA SQUEEZE - 300 ML	6,8000	6.800,00
1.000,000	UNID.	GARRAFA SQUEEZE - 500 ML	13,4000	13.400,00
1.000,000	UNID.	GARRAFA SQUEEZE - 700 ML	18,0000	18.000,00
			Total Lote:	478.200,00

Nº Lote: 4

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
200,000	UND	BASTÃO DE COLA QUENTE - GROSSO	75,0000	15.000,00
400,000	UND	BASTÃO DE COLA QUENTE - FINO	70,0000	28.000,00
500,000	UNID.	COLA BRANCA 250 GR	32,5000	16.250,00
1.000,000	UNI	COLA BRANCA 90 GRAMAS	7,8000	7.800,00
500,000	UND	COLA GLITER	15,0000	7.500,00
250,000	UND	COLA PARA E.V.A E ISOPOR 35 G	10,8000	2.700,00
300,000	UN	COLA RELEVO DIMENSIONAL BRILHANTE 35 ML VÁRIAS CORES	26,0000	7.800,00
500,000	UND	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	6,0000	3.000,00
500,000	UND	ESTOJO DE GUACHE COM 6 CORES E 15 ML CADA	16,0000	8.000,00
1.500,000	UND	REGUA DE PLASTICO 30 CM	14,0000	21.000,00
			Total Lote:	117.050,00

Nº Lote: 5

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1.000,000	UND	FITA ADESIVA DE PAPEL 24MM - 50M	14,0000	14.000,00
1.000,000	UND	FITA ADESIVA 45MMX50M TRANSPARENTE	9,3000	9.300,00
300,000	UN	FITA CREPE 25MM X 50M	19,5000	5.850,00
200,000	RL	FITA DUPLA FACE	79,0000	15.800,00
1.000,000	UND	FITA DUREX 12MM X 40M	5,9000	5.900,00
1.000,000	UND	FITA DUREX NORMAL - ROLO PEQUENO 30 MT	4,8000	4.800,00
50,000	UND	TESOURA DE PICOTAR AÇO INOX 22 CM	86,0000	4.300,00
200,000	UND	TESOURA GRANDE	96,0000	19.200,00
2.000,000	UNID.	TESOURA ESCOLAR, AÇO INOX, SEM PONTA	12,0000	24.000,00
250,000	UNID.	GIZ DE CERA 12 CORES GIZÃO	49,0000	12.250,00
800,000	CX	LAPIS DE COR GIZ DE CERA CURTO	45,0000	36.000,00
800,000	UND	GIZ DE CERA 06 CORES	38,0000	30.400,00
200,000	CX	TINTA FACIAL LÁPIS BICOLOR 6 CORES E APONTADOR	40,0000	8.000,00
200,000	CX.	PINTURA FACIAL LIQUIDA	39,0000	7.800,00
500,000	CX.	MASSA DE MODELAR	11,4000	5.700,00
250,000	UN	BALDE MASSINHA DE AREIA CINÉTICA 1 KG	43,0000	10.750,00
1.000,000	UND	COLA EM BASTÃO 40 GR. ATÓXICA E LAVÁVEL, FÁCIL DE APLICAR	8,0000	8.000,00
800,000	CX.	CAIXA DE GIZ DE CERA 12 CORES - JUMBO	18,0000	14.400,00
1.000,000	UNID.	MARCA TEXTO APAGÁVEL	12,0000	12.000,00
8.000,000	UNID.	LAPIS GRAFITE JUMBO	2,3000	18.400,00
5.000,000	UNID.	CANETA ESFEROGRÁFICA	3,5000	17.500,00



SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

800,000	UND	CANETINHA HIDROCOR - 12 CORES	36,0000	28.800,00
800,000	CX.	CANETA HIDROGRAFICA BIG - 12 CORES	35,0000	28.000,00
1.000,000	CX	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO - RECARREGÁVEL	4,2000	4.200,00
500,000	CX	REFIL/CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR QUADRO BRANCO	112,0000	56.000,00
150,000	PC.	PONTA PARA SUBSTITUIÇÃO DO MERCADOR P/ QUADRO BRANCO	18,0000	2.700,00
750,000	UNID.	AREIA MÁGICA	38,0000	28.500,00
550,000	KG.	ARGILA CLARA/ESCURA 1KG. PARA MODELAGEM.	14,0000	7.700,00
1.500,000	UND	GUACHE - 250 GR	12,0000	18.000,00
1.000,000	CX	LAPIS DE COR C/ 14 CORES	12,3000	12.300,00
500,000	CX.	LAPIS DE COR - 18 CORES	31,0000	15.500,00
1.000,000	CX.	LÁPIS DE COR 12 CORES	16,0000	16.000,00
5.000,000	UNID.	LAPIS GRAFITE N. 2 HB	2,4000	12.000,00
250,000	UN	LAPISEIRA PRETA 0.9 MM	18,0000	4.500,00
500,000	UND	APONTADOR COM 3 FUROS	2,5000	1.250,00
500,000	UNID.	APONTADOR DUPLO	2,5000	1.250,00
500,000	UNID.	APONTADOR DE METAL	1,5600	780,00
3.000,000	UNID.	BORRACHA BRANCA N. 0	3,9000	11.700,00
500,000	UNID.	FITA CORRETIVA	16,0000	8.000,00
500,000	UNID.	BORRACHA BRANCA OVAL	2,1000	2.100,00
			Total Lote:	543.630,00

Nº Lote: 6

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
6.000,000	UN	RESMA DE PAPEL A4 C/500 FLS	38,0000	228.000,00
			Total Lote:	228.000,00

Nº Lote: 7

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
500,000	UND	PINCEL ARTISTICO N 10	7,0000	3.500,00
500,000	UND	PINCEL ARTISTICO N 18	10,0000	5.000,00
500,000	UN	PINCEL ARTISTICO N 30	26,0000	13.000,00
100,000	CX	PINCEL ATOMICO, PONTA CHANFRADA, DIVERSAS CORES- CX C/12	76,0000	7.600,00
50,000	UND	LIVRO DE ATA, CAPA DURA, NUMERADO COM 200 FOLHAS	32,0000	1.600,00
200,000	CX.	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO/VIDRO	16,0000	3.200,00
250,000	CX	PINCEL MARCADOR PERMANENTE (PRETO, VERMELHO, VERDE E AZUL)	21,0000	5.250,00
200,000	UNID.	LIVRO PONTO 100 FOLHAS	27,4000	5.480,00
20,000	UND	BOBINA DE PAPEL BCO. 60 CM. - 15 KG - GRAMATURA - 80 G	380,0000	7.600,00
100,000	PC.	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA COM 400FL	59,0000	5.900,00
2.000,000	UNID.	PAPEL CARTÃO GROSSO, UMA FACE	1,9800	3.960,00
700,000	FLS.	PAPEL CREPOM - DIVERSAS CORES	1,9000	1.330,00
200,000	BO	PAPEL KRAFT (PARDO) BOBINA 0,60 CM - 15 KG - GRAMATURA 80 GR	230,0000	46.000,00
1.000,000	PC.	PAPEL SULFITE COLORIDO, C/100 FOLHAS- CORES DIVERSAS	7,0000	7.000,00
400,000	PC.	PAPEL VERGÊ (COR CLARA) 180 G C/ 50 FOLHAS	21,0000	8.400,00
20,000	CX	PAPEL HECTOGRÁFICO C/ 100 (STENCIL)	98,0000	1.960,00
300,000	UNI	PAPEL CONTACT 45CMX10M	61,0000	18.300,00
2.000,000	UND	CAIXA DE PLÁSTICO PARA ARQUIVO MORTO NA COR AZUL	4,4000	8.800,00
2.000,000	UNID.	CARTOLINA BRANCA - 180 G, MEDINDO 50X66	1,6000	3.200,00
2.000,000	UND	CARTOLINA COLORIDA DE ÓTIMA QUALIDADE TAMANHO 50 X 66	1,7000	3.400,00
3.000,000	FL	E.V.A COLORIDO	3,5000	10.500,00
300,000	MT.	TNT 1,40 X 50 - CORES DIVERSAS	250,0000	75.000,00
200,000	UNID.	TNT ESTAMPADO 1,40 X 25 M	290,0000	58.000,00
1.500,000	UND	PAPEL DUPLA FACE COLORIDO -TAMANHO 48X66.	2,1000	3.150,00
1.000,000	UNID.	MAPAS EM PAPEL LAMINADO - 30 X 20 CM	36,0000	36.000,00
300,000	UNID.	MAPAS EM PAPEL LAMINADO - 120 X 90 CM	77,0000	23.100,00
200,000	UNID.	MAPAS EM PAPEL LAMINADO - 200 X 200 CM	120,0000	24.000,00
300,000	UN	MATERIAL DOURADO 62 PEÇAS	55,0000	16.500,00
			Total Lote:	406.730,00



SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Nº Lote: 8

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
100,000	UNID.	APLICADOR DE FITA PARA EMPACOTAMENTO	38,0000	3.800,00
100,000	UNID.	SUPORTE / DISPENSER PARA FITA ADESIVA PEQUENO	29,0000	2.900,00
150,000	UN	PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO 2 FUROS (MINIMO 10 FLS)	33,0000	4.950,00
100,000	RL	BARBANTE GROSSO Nº 8 CRU P/CROCHÊ	33,0000	3.300,00
100,000	RL	BARBANTE FINO Nº 2 CRU P/CROCHÊ	46,0000	4.600,00
500,000	RLO	FITILHO PLASTICO	12,0000	6.000,00
500,000	PCT	PALITO DE PICOLE ESCOLAR C/ 100 UN	18,0000	9.000,00
200,000	PC.	PALITO DE CHURRASCO 3.5x250MM PACOTE COM 100 PALITOS	29,0000	5.800,00
100,000	PC.	PRATO DE PAPELÃO Nº 4 - 100 UNID.	59,0000	5.900,00
100,000	PC.	PRATO DE PAPELÃO Nº 8 - 100 UNID.	73,0000	7.300,00
500,000	PC.	BALOES CORES DIVERSAS (PACOTES C/ 50 UNIDADES)	33,0000	16.500,00
150,000	CX	ALFINETES TIPO TAÇAS COM CABEÇA PRODUZIDA EM PLÁSTICO	14,0000	2.100,00
100,000	CX	PERCEVEJOS COMPOSTO EM ARAME E CHAPA DE AÇO	16,0000	1.600,00
500,000	UN	PASTA ABA ELASTICA OFICIO 4CM COR FUME	5,2000	2.600,00
100,000	PC.	CAPA DE ENCADERNAÇÃO	56,0000	5.600,00
100,000	PC.	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO	65,0000	6.500,00
100,000	PC.	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC - 9MM	34,0000	3.400,00
100,000	PC.	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC - 17MM	38,0000	3.800,00
100,000	PC.	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC - 23MM	62,0000	6.200,00
100,000	PC.	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC - 29MM	74,0000	7.400,00
150,000	UND	ENVELOPES BRANCOS PARA OFÍCIO, TAMANHO 114X229, 75 G. PACOTE	40,0000	6.000,00
250,000	UND	CD-R VIRGEM COM ENVELOPE	3,6000	900,00
250,000	UND	DVD-R VIRGEM COM ENVELOPE	6,5000	1.625,00
50,000	PC.	ENVELOPE COLORIDO, DIMENSÕES 23 X 11,5 CM	118,0000	5.900,00
50,000	PC.	ENVELOPE COLORIDO, DIMENSÕES 25 X 18 CM	189,0000	9.450,00
50,000	PC.	PAPEL FOTOGRÁFICO 180 Gr	33,0000	1.650,00
250,000	CX	GRAMPOS DE PLÁSTICO PARA PASTA TIPO TRILHO 80 MM. CX C/ 50 U	31,0000	7.750,00
900,000	KG.	PAPEL COUCHE BRILHANTE - 60 CM - 15 KG	8,8000	7.920,00
			Total Lote:	150.445,00

Nº Lote: 9

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1,000	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE	170,0000	17.000,00
200,000	UND	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6	42,0000	8.400,00
30,000	UND	GRAMPEADOR PARA GRAMPEAR 240 FLS	290,0000	8.700,00
10,000	UN	GRAMPEADOR MANUAL PARA ESTOFADOS	120,0000	1.200,00
70,000	CX	GRAMPO Nº 106/8	36,0000	2.520,00
250,000	UND	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE	26,0000	6.500,00
200,000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 26/6 - CAIXA C/ 5000 UNIDADES	12,0000	2.400,00
100,000	CX.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR N 26/8 GALVANIZADO	24,0000	2.400,00
300,000	UNID.	EXTRATOR DE GRAMPO	18,0000	5.400,00
2.000,000	UNID.	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO	2,5000	5.000,00
10,000	UN	MAQUINA DE ENCADERNAÇÃO	815,0000	8.150,00
10,000	UNID.	FRAGMENTADORA	899,0000	8.990,00
150,000	UND	SUPORTE PARA MONITOR	87,0000	13.050,00
100,000	UN	MOUSE PAD COM APOIO DE PUNHO	28,0000	2.800,00
300,000	UND	CALCULADORA 12 DIG.	40,0000	12.000,00
2,000	UNID.	PLASTIFICADORA	1.100,0000	2.200,00
100,000	UND	PRANCHETA ACRILICA	29,0000	2.900,00
150,000	UNID.	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA, TRIPLA	73,0000	10.950,00
150,000	UNID.	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA, DUPLA	66,0000	9.900,00
150,000	UNID.	GAVETEIRO C/ QUATRO GAVETAS	62,0000	9.300,00
100,000	UNID.	ORGANIZADOR DE PASTAS, TRIPLO	94,0000	9.400,00
200,000	UND	PORTA CANETAS	33,0000	6.600,00
			Total Lote:	155.760,00
			Total Geral dos Lotes:	2.308.075,00



SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Nova Trento, 05 de Maio de 2023

Assinatura do Responsável